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I. (szer. szp. 72 mm) 8. — Zl. Dropne za słowo 9* er. 
(tylko dla osób prywatnych); dla „pszak. pracy 20 gr. 
Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej.dwa słowa) 40 gr

Rok II. N r. 31.

Kraków, czwartek f  lutego 1940 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję, ręko­
pisy będił zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze­

syłki zwrotnej.

Transporty okrętowe
amerykańskich kwakrów dla Polaków

■- Li.®

Tok wygląda w d zię czn e ^
w Gibraltarze, 

za  eioarg Polski!
( - )  Kraków, 8 bitego. — W  Ostatnich 

dr ach, — jak o tein donosiliśmy, — ba­
wili w Krakowie przedstawiciele amery­
kańskich organizacji k rakruw i amery­
kańskiego Czerwonego Krzyża, cele ■■ o- 
ńiówienia z miarodajnymi czynnikami 
przeprowadzenia akcji humanitarnej na 
rzecz ludności polskiej, cierpiącej z powo­
du skutków wojny.

W hsze niemieckie nie tylko umożliwiły 
I v. akrom wjazd na okupowane ic-eny, ale 
także 'dzieliły Im pomocy pod każdym 
WzgVdem, a to w interesie ludności poi: 
sklej. Przedstawiciele kwakrów zostali 
przyjęci przez Generalnego Gubernatora 
dr. Frani'.a na Żarniku w Krakowie, a do 
dalszych rozmów zostali zaproszeni rów ; 
iiież przedstawiciele polskich, orgąnizacyj 
dobroczynnych, z którymi kwakrzy w bez­
pośredniej rozmówię mogli poinformować 
się o potrzebach ludności polskiej. Kwa­
krzy przygotowali już tymczasem w Ame ■ 
•• rcp ładunki okrętowe środków żywności 
i odzieży dla cierpiącej nędzę ludności 

jMsiskiej i wysłali ję w drogę do "urOpy.
'Obecnie ludność oolśka zapytuje sic, - f  

dlaczego nie ma żadnej wiadomości o 
przybyciu tych transportów na miejsce 
przeznaczenia. Powód tego opóźnienia jest 
znowu bardzo chaiakteryst fcz.iłfir. pr.y-

wszelkich 
narodu

Airuwu uniwu biiniwKMji ja iy ^ iifiu
czyn ki .m do pozbawionego w* 
skrup iłów stosunku Anglików do

„W ysiłki angielsku-francuskie 
me pow.odły się‘ L

Ko me .itarze agencji TASS dotyczące 
Konfei diicji bałkańskiej,

(= ) Móskjtfa, 8. lutego. Z okazji zaiKoń- 
ózenia obrad państw bałkańskie i w Jtfel 
gradzie, zamieściły dzienniki moskiewskie 
komunikat agencji TASS z Sofji, zawiera­
jący  komentarze. do wyników obrad wspo­
mnianej konferencji.

Jak wynika z treści komunikatu, dysku­
sja n&u zagadnieniem rjentacji politycz 
nej państw bałkahikich miała mieć cha­
rakter bardzo burzliwy, bowiem zarówno 
czynniki angielskie jak i francuskie wy­
wierać mi dy niezwykle silną presję na 
poszczególnych członków ententy bałfcań 
skiej.

Z uwagi n? to, że państwa bałkańskie 
mają tworzyć zwarty blok w znaczeniu 
polityezneim i gospodarczemu. przeto wynik 
Łuńcowy konferencji stanowi całkowite 
fiasko dla polityki^ angielsko-irancuskiej, 
zmierzającej do wciągnięcia państw bał­
kańskich do akcji blokady gospodarczej, 
wymierzonej pirzeci w Niemcom. Dlatego 
śmiesznie brzmieć muszą głosy prasy an- 
gieiuksef i francuskiej, która w sposób 
niezwykle krzykliwy omawia ten temat, 
twierdząc, że jej wyniki przeszły wszelkie 
oczekiwania zarówno Anglji jak i Francji.

Duńshie ,  ahladg niottienntcie
zmuszone du zastanowienia pracy.
Kopenhaga, 8 lutego. — Duńskie zakłady 

Włókiennicze w Valby pod Kopenhagą, 
które zatrudniały 100 robotników, musiały 
Przejściowo zastanowić swoją produkcją, 
ponieważ wyczerpały cały zapas surow­
ców.

Według dziennika kopenhaskiego . „Fae- 
drelandeP' przyczyną braku surowców jest 
Przetrzymywanie duńskich parowców w 
portach angielskich, gdzie zbyt długo do­
konuje sią kont roli ładunku. Bawełna 
skutkiem tego nie jest dostarczana na czas 
do fabryk duńskich. Jest to jeszcze jednym 
dowodem na to, że wojna gospodarcza, 
Wywołana pracz mocarstwa zachodnie, aaj 
ciężej dotyka koła robotników pąństv neu­
tralnych, powiększając klęską bezrobocia, 
a nie safcodzi zupemie Niemcom.

polskiego. Kwakrzy utrzymali mianowicie 
wiadomość, że transporty p zęznaczęm dlp 

ludności polskiej, zostały zatrzymane 
przez Anglików w Gibraltarze.

Okręty stoją tam, trzymane przez An­
glików, a wszelkie starania kwakrów ce­
lem zwolnienia transportów a' zoftały bez 
skutku. Anglja, która tak wiele .nieszczęść

sprowadziła na Polskę, i w godzinach nie­
bezpieczeństwa pozostawiła ją  tchórzliwie 
własnemu losowi, nie cofa się obecnie z 
prawdziwie angielskim cynizmem przed 
wydaniem narodowi polskiemu wojny 
głodowej i konfiskatą darów, ofiarowa­
nych wielkodusznie przez miłosiernych 
kwakrów.

m m i c a w

l i w o i r s e n r e

M i d i  UrzęMlH Celeęsk I I M  CCi k s
na terenie Generalnego Gubernatorstwa.

(=) Kraków, 8 lutego. Na ; osadzie za­
rządzenia Generalnego Gubernatora zosta­
ły utworzone na terenie Gen. Gubernator­
stwa Główne Urzędy. Celne w następują­
cych miejscowościach: Warszuwa-Zachód, 
Warszawa-Wschód, Lublin Północ, Lublin 
Puludnie, Rzeszów, Kraków. Radom. Czę­
stochowa.

Urzędy Celne zostały utworzone w miej 
scoWośi lach: WarszaWa-Dworzec, Warsiza- 
wa-Poczta, Kraków Dworzec z oddziałem 
celnym Kraków-Poezta, Częstochow, a- 
Dworzec.

Urzędy celne na przejściach granicznych 
zostaną założone przez Ministra Skarbu 
Rieszy, Przy Głównych Urzędach Celńych 
i  Urzędach Celnych zakłada się kasy cel­
ne, do których zakresń działania należy 
pobieranie cel i opłat, podatków kensum- 
cyjnych i opłat, monopolowych. Podatki 
konsumeyjne mogą być także wpłacane dó 
kas skarbowych inspektorów finansowych 
we wszystkich miejscowościach z wyjąt­
kiem miast: Warszawa, Lublin Rzeszów. 
Kraków. Radom i Częstochowa.

Żydom nie wolno używać kolei
w Generaliom Gubernatorstwie. | |

K • i*  ^ lutego. — Według rozporządzenia Generalnego Gubernatora z dnia 
26 styczn. 1940 r., zostało zakazane całkowicie używanie kolei przez żydów * 
do odwołania.

Zakaiz ten nie dotyczy jednak tych osób, które dokonują podróży na skutek 
piśmiennego zarządzeniia Generalnego Gubernatora, jego urzędu lub też odno- 
nośnego szefa okręgowego.

Żydiz, którzy będą uisiło wali korzystać z kolei mimo powyżs&ego zakazu ■.«£- 
legać będą karze więzienia i grzywny ^  nieograniczonej wysokości, lub jear.ej 
z tych kar. .“laśc iwym dla rozpatrywania spraw tego rodżajn jest sąd specjal­
ny. Roizponząiuizenie weszło w życie w dsaień po ogłoszeniu.

R a c fo n o w a n lc  s p o żu e la  w I n n u
doigtyg dulko bledngch.

(=) Berlin, 8 lutego. — Londyńska roz­
głośnia radjowa ma obecnii trudne zada­
nie do spełnienia. Mianowicie musi ona w 
sposób bardzo oględny wmówić w społe­
czeństwo angielskie, że stało się .zeczą ko­
nieczną wpi owadzenio we wszystkich dzia­
łach artykułów pierwszej potrzeby syste­
mu racjonowaura, chociaż po wprowadze- 
n.u go w Niemczech, wyśmiano go w An­
glji w sposób bezwzględny.

Słuchai zom; radj owym w Niemczech do 
dziś dnia brzmią w uszach słowa angiel­
skiego speakera, kiory mówiąc o wprowa­
dzeniu systemu racjowego w Niemczech 
nie żałował ostrych i pikantnych docin­
ków pod adresem Rzęsy \ twierdził, iż 
tego .odzaju wydzielanie artyku/ów w An 
gil* nawet nie jest do pomyślenia.

Zadanie londyńskiej rozgłośni radjowej 
jest ten trudniejsze, pako żt śmietanka 
plutokratyczna poczyniła wszelkie stara­
nia. aby cios racjonowania przypadkom o 
nie dotknął «4|  posiadających, które ...nie 
zamierzają wyzbyć się przyjemności spoży­

wania wszystkiego w nieograniczonycn i- 
IOściach.

Według doniesień radja_ londyńskiego 
ma niebawem nastąpić rącjonowanie mię­
sa, przyczem każdy ■ Anglią móże nabyć ty­
godniowo tylko tyle mięsa, ile go wydadzą' 
za 90 Penny. Inn cmi słowy oznacza to, że 
w światowem mocarstwie Albionu, dla któ­
rego rzekomo stoją otworem rynki całego 
świata > s t  przydział mięsa znacznie mniej­
szy niż „w stojącej przed głodową śmier­
cią Rzeszy nazistowskiej".

Jedyny wyjątek czyni się dla restąura- 
cyj, w którye,1; można g0:,(io'C: podawać
percje mięsu * bez kartek. Co to oznacza, 
jest jasnte jak słońce. Ktu może sobie po­
zwolić na zapłacenie oaskarskiej ceny r 
pełnej kiesy, Jiie n-usi przeci. wyrzekać się 
porcji mięsa, do której Je»i przywykły. 
Natomias szare masy robotnicze i praco­
wnicze, które musza pianowa,,) nią feudal­
nych lordów i żydowskich hien kapitali­
stycznych, te muszą się podporządkować 
zarząd* mioni racjoni.wania produktów ży­
wnościowych.

(= )  Kraków, 8 lutego.
Taka jest podzięka Wiadomość, że Au- 

. . .  ,r  . glicy skontiskoival.i
Anglji dla ,,as! tranSp0,rty amety- 

kańskich kwakrów z żywnością i oazieżą 
dla ludności polskiej w porcie gibraltar^ 
skim, musi wywotać u w szyistkich Polaków 
największe oburzenie. Konfiskata ta jest 
likóronowaniem raj egoistycznej i cyn i­
cznej polityki angielskiej, której o larą 
stał się naród polski!

Mimowoli spoglądamy*:wstecz na_ wyda­
rzenia zeszłego roku i aa rolę Anglji mbec 
nas: Anglja swojemi .obietnicami gwa-rąn- 
cyj umacniała bezustanniei nasz póprzednj 
rząd w jego odmownem stanowisku wobec 
propozycyj nieaiiieekich. Na skutek zape­
wnień nagielskich przyjścia z natychmia­
stową skuteczną pomocą dla Polski w ra­
zie koumK.Ui nieiniecko-irojskiego, _ nasz 
poprzedni rząd i cały naród polski ua- 
brał najsilniejszego przekonania, iz An­
glja na morzu i w powietrzu przyrędzit 
nam z natychmiastową pomocą.

Gdy następnie,. wóbecj tych angiełskicn 
obietnic doszło do wojny, bezustannie spo­
glądaliśmy w niebo w oczekiwaniu angie- 
skich samolotów. Przyleciały jednak tylk 
samóloty niemieckie, woboe których prze­
wagi nie byliśmy w stanie©t; .obronić.

Kiedy zaś po pierwszych dniach wojuj 
także miarodajne kola w Polsce poznały, 
że dalsze rowadzónie wojny nie.urn żad­
nych widoków powodzenia i poivftrtaia mo­
żliwość v'zawarcia honorowego pokoju^ z 
Niemcami, znowu wysunęła się Anglja, 
która poczęła okłamywatj, rząd i baty naród 
polski ztoyślouemi bajkami o rzekomych 
transperiach wojsk angielskich w 'ailyni 
i Gdańsku.

Tysiące polskich, żołnierzy złożyło zycio 
na straconych placówkach, dlatego, że u-, 
wierzyli tym kłamstwom augi^li®.m, a 
nasz kraj był piistOsz-ony jeszcze yrzez dłu­
gie tygodnie oezmyślnemi i uiepotrzebne- 
mi walkami, ponieważ <ak sobie życzyła 
A " wija, Anglja nie rusżyła jednak nawet 
palcem, aby nam przyjść z pomocą. Ani- w 
powietrzu, ani ną morzu, królująca rzeko­
mo na oceanach Anglja, nie podjęła M i- 
mniejszej próby, aby nam dopomóc, a na 
zachodniej granicy Niemiec woyska fran­
cu sk ie j angielskie zachowały się zupeła*  ̂
biernie.

Już wtedy stało się jaśnein, że Polska, 
podobnie jak Abisynja i dawna Czechosło­
wacja, była tylko narzędziem Anglji dla 
urzeczywistnieni a su oich egoistycznych 
celów. Los Polski był dla Anglji zupełnie 
obojętny.

Konfiskata tr#i«»pórtów kwakierskich w 
Gibraltarze okazuje znowu wyraźnie, że 
nasz los i dzisiaj, pc wpadnięci .. nieszczę­
ście z winy Anglii, jest dla Wielkiej .Bry­
tan ji zupełnie obojętnym. -S ly ' złożyliśmy 
ofiarę z siebie dla interesów angielskiich i 
skończyliśmy swą rolę. jako pionek na. sza­
chownicy gry angielskiej. Z tego powodu 
dla Anglji jest zupełnie obojętne, j.i- prze­
trwamy skutki tej wojny i nędzę, jaką woj­
na przyniosła caumu maronowi.polskiemu.

Można było przynajmniej- sadzie, że An­
glicy, którzy tak wiele opowiadają o -swej 
moralności chrześcijańskiej, zaaprobują^: 
przynajmniej wszelkie kroki, mające na ce­
lu ulżenie narodowi polskiemu, a szczegól­
nie jego najbiedniejszym wńrstwom. Ta­
kim. krokiem, była akcja amerykańskich 
kwakrów, którzy przybyli z neutralnej i 
spokrewnionej z Anglikami Ameryki, aby 
pomóc Polakom, dostarczając środków ży­
wności i odzieży. Fakt, iż Anglicy; którzy 
sam,i nie spróbowali ulżyć narodowi pol­
skiemu, sabotują akcji pomocy ze strony 
neutralnych dobroczyńców, jtst dowodem 
cynizmu i okrutnego egoizmu. Takie p o ­
stępowanie jest , ukoronowaniem angiel­
skiego postępowania wobec Polaków. Po­
winno ono 'wszystkim'; Polakom olworzyd. 
oczy na prawdziwą naturę naszych angiel­
skich „przyjaciół". .

fro$zedłna dno grecki parowiec 
5000-knowu

(= )  Londyn, 8 lutego. — Jak R e u te r  do­
nosi z Londynu, z końcem ubiegłego tygo­
dnia zatonął — poza. już znaną listą strat 
okrętowych — „Keramlai“ grecki paro­
wiec, pojemności 5.f>8£> ton.
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wojennej polityki Anglji.
Na zamiarach Anglji poznała się nie tylko Rosja, ate także państwa neutralne

i—j Moskwa, 8 lutego. Hegjftaalny uztenniK 
moskiewski „Mostowski Bolszewik" w tre­
ściwym artykule przynosi swym czytelnikom 
pewnego rodzaju retrospektywny przegląd 
na temat przyezyn i celów polityki wojennej 
Wielkiej Brytanji.

Dziennik podaje, że w programie swych 
wielkoiwiatowyoh zamierzeń,' miała Anglja 
już od dłuższego czasu njazie ję na

poróżnienie Niemiec z Unją Sowiecką 
i rzucenie tych mocarstw w objęcia wojny. 
W miarą wzrostu znaczenia Sowietów w dzie­
dzinie polityki światowej a równocześnie roz­
rostu Niemiec pod wzglądami gospodarczym 
i wojskowym powiększały się nadzieje Anglji 
aa możliwość wyhuchu wojny między Niem­
cami a Rosją sowiecką.

Wierna swym starym zasadom dyploma­
cja angielska przystąpiła do „rentownego" za­
dania. Oto miano popchnąć do wojny naj- 
■ itększc potęgi Świata, aby Anglja mogła % 
cicj wyciągnąć jak najkorzys tni e jsze zyski.

Ale jeszcze w marcu uh. roku poznał się 
Stalin na tych z? mierzeniach angielskich.

Podobnie przedstawiała się sprawa z Niem­
cami, które brytyjscy prowokatorzy wojenni 
zamierzali w toku konferencji monachijskiej 
poszczuć przeciwko Sowietom. Niemcy spra­
wiły jednak Anglikom prav dziwę i jztzuo- 
wanle.

W odpowiedzi na to zmieniła polityka an­
gielska ' dotychczasowy kierunek i poczęła 
czynić wysiłki w kierunku pozyskania Unji 
Sowieckiej dla swej po.ityfei okrąimda Nie­
miec. W tym wyprdfcu okazała się zbawien­
ną dalekowzroczność Stalina, który się na 
tychmiast zorjentował, że zasadniczym punk­
iem w polityce Angiji i Francji jest wywoła­
nie konfliktu między Nieineami a Unją So­
wiecką. Z chwilą podpisania paktu o  nie­
agresję ostatecznie rozwiały się jednak 
wszelkie plany podżegaczy wojennych. W wy­
niku akcji wojennej Niemiec przeciw Polsce, 
powstał

niemiecka sowiecki past przyjaźni
a nie — jak pragnęły mocarstwa zachodnie— 
wrogie nastawienie.

W  tych warunkach spełzły na alczem ra­
chuby brytyjskiej polityki wojennej. Anglja, 
która do poprzednich wojen przygotowywa­
ła się ZoWsze z precyzyjnym obrachunkiem, 
podobnie jak przy każdej transakcji handlo­
wej, tym razem całkowicie przeliczyła ale.

Kiedy wojska francuskie bezczynnie tkwią 
Ba lin ji Maginota, akcja wojenna na morzach 
przynosi mocarstwom zachodnim same tylko 
straty. Kwestja zaopatrzenia Anglji \ żyw­
ność i surowce ostatnio uległa wybitnemu 
pogorszeniu się, natomiast skierowana pra- 
C*w Niemcom akcja blokady może być śmia­
ło uważana jako skazana na niepowodzenie.

Jej etos mi dotknął Niemiec
atu na morzu Półaocnem ani też na Bałka­
nach, podobnie też w Europie środkowej i 
południowej nie odczuwaj i Niemcy jakich­
kolwiek trudności w stosunkach handlowych.

Jest więc rzeczą całkowicie jasna, że w 
obecnej sytuacji nie mogą mieć bryty jsr, 
podpalacze wojenni jakichkolwiek nadz.ei. 
Ich wysiłki skupiają się obecnie w kierunku 
rozszeizeenia terenów wojny I w pm-zukiwa-

Lekarstw o  
przeciw śmierci,

(Dokończenie).
— Ni masz te llepit Ady -w ojom  Janięl- 

cie ; dy  już wsędy ro zgaduje, że on za nią 
poglądu, a cek a cobyś ostatnią parę pua 
•eiła. Ady się na sobotę obie stroją ua io 
wesele jechać! Wiadomo, gdzie P w m o -  
Y/a, tamci już jenteres być musi— Miała 
ja  ją  na sercu, bo i mnie doiarła — odęła 
®ię groźnie. Teraz juz wies, po co Józefka 
namawiała cię na zapis la Franka... on ta 
nie wiuowaty, ani nie miarkował ku cze­
mu idzie, — pocieszafa, litując się nad 
zblaidłą ze zgrozy Helką. Długą chwile je ­
szcze pouczała ją  po cichu, en ma irzynie, 
«  wy< hodząc jćsipcte od progu krzyknęła z 
zajadłością:

— ? w l«  się z łóżka- a ścigaj tę i urazę 
z  chałupy!

Gdy Ptasakowa uadeszła, Helka już sin u- 
ypokoiła i z przyt.ijoną złośliwą radością, 
cichszym, niż zwykle głosem, odmówiła je ­
dzenia, skarżąc się ua niemoc.

— Widzi nu się, co wam dziesia gorzej?
— Juści .skończy się rychło, — wyję- 

iknęła i przymknęła oczy, by w nich Jó 
aefka nie dojrzała szyderstwa.

Wieczorem, kiedy Frs uek wrócił z robo­
ty, daremnie Hdtfea próbowała coś wyczy­
tać z twarzy jego, Takim, jak Tego wieczo­
ra bywał zawsze, W  milczeniu przyniósł

niu za nowym, sprzymierzeńcami, aby mimo 
wszystko narzucić Niemcom walkę ua dwóch 
frontach-
O aktnalnych celach polityki wojennej Anglji
dziennik wyraża się w sposób następujący: 

„Zamierzeniem Anglji jesł „zamrożenie" 
działalności bojowej na Linji Alagi lota a ró­
wnocześnie pi kyst*,r iw le wespół z marynar­
ką handlową blok,, fuAstw neutraln/oh dc ak­
cji, zmierzającej w sposób b»/względny do 
wygłodzenia Niemiec. Wojska Szwecji, Ru 
tnwraji, Belgji, Grecji i Turcji niają dostał 
c t jć  „żeru dla armat1* i zaskoczyć Niemcy 
z boku. Nie ulega jednaj najmniejszej wątpli­
wości, że w tej akcji Anglja nie może liczyć

na patrjoiyzm własnego społeczeństwa ani tez 
na poiuoc swych i  j'onij. Zarówno Indje, jak 
i Auslralja oraz Unja południowo-afry kańska 
i Egipt nie okazują najmniejszej ochoty do 
wojny. W kołach rządowych AngljU które 
obawiają się wybuchu akcji wolnościowej 
wśród ludów, zamieszkujących kolonje, panu­
je przekonanie, że podobny nacisk, na jak) 
pozwolił sobie Mr. Churchill w odniesieniu 
do państw' neutralnych Europy, jest niedopo- 
myślenia. Szerokie rzesz » społeczeństw kra 
jów neutralnych pojmują jednak doskonale, 
do <ez>cgt( zdifśh polityka angielska i ilategn 
z dnia na dziej wzrasta niezadoą oienie i obu 
rżenie przeciwko wojennym zamierzeniom 
iiiipepjalistyeznej polityki brytyjskiej.

Krótkie wiadomości polityczne
Z powodu utworzenia groźnych zwa­

łów lodow /cł aa płytkie®, morzu, holen- 
tłersfea wyspa rorscheUing jest od szeregu 
dni zupełnie odcięte m  tydn. Próby prze­
dostania się dc wysyy pray pomocy łama­
czy lodu ute daty wyników. Silna mg,a u- 
niemożliwił nawet dotarcie samolotom. 
Jak słychać, na wyspie panuje jut zupełny 
brak iyw iw lci,

#  ■ k k
imoidyńsłri przedstawiciel ajencji Stefan’ 

komunikuje o  zatonięciu brytjffskiiii]# pa­
rowca „Kildąle", który został trafiony 
przez niemiecką bombę lotniczą. 15 ludzi z 
załogi parowoa zostało uratowanych, <6 po­
niosło śmierć.

*  *  #
Jak donoszą z Ostendy, panuje lam  zanie­

pokojenie o los belgijskiego parowca 
„Charles", pujemnośd 516 ton, ponieważ 
od dłuższego czasu niema żadnych w' ulo- 
mości o miejscu pobytu tego okrętu, W e­
dług doniesienia ajencji Harasa z Loudy- 
nu. 4 członków załogi statku „Charles" 
miału zostać wysadzony et na ląd w Anglji 
ubiegłej niedzieli. Sz«ścii pozostałych 
członków załogi, którzy usiłowali się ato 
wae na tratwie, zaginęło bez śladu.

nandtowych ora* urzędów pocztowych. Ta­
kie i ekrzynki pocztowe cieszą się bardzo 
liowa ną ochroną. Centrala „Scotland 
Yard" usilnie stara się o wykrycie tajnych 
planów irlandzkiej armji republikańskiej, 
otrzymała bowiem wiadomość, że plany te 
zostnly opracowań0 celem dokonani) no­
wej serji zamachów w samym Londynie. 
j«dt również w okolicy.

m m  fioniotfe uświadczenie 
G f ia w t i i c 4 u .

Amsterdam, 8 lutego. — „United Press" 
donosi z Delhi, że Ghandi, W związku z roz­
mową z wicekrólem lndyj lordem Linlith- 
gowtem, oświadczył, iż błędne posunięcia 
w jego staraniach dojścia do nnrozmnienia 
z AngJją doprowadziło do tego, że nie iaa 
uajinfi injssi sgo zamiaru do odstąp w,,a od 
wytyczonego celu, aż do czasu jego osiąg­
nięcia. Jest Wykluczonem, oświadczył 
Ghandi, aby partia kongresowa zmieniła 
swoje żądania wobec Anglji. Ministrowie 
kongrarw.', którzy ustąpili z zajmowanych 
stanowisk nic powrócą na nie, dopóki głó­
wny problem nie zostanie rozwiązany.

„Times** Jest zmartwiony.
Amsterdam. 8 lutego *Timas" opubliko­

wał niepokojącą wiadomość z Delhi, że 
Ghandi tak niespodziewanie przerwał ro­
kowania z Angl kaini na temal przyszłe­
go us.awodawśtwa brytyjsko indyjskiego. 
Dziemuk wyrażą przytem przypuszczenie, 
że j  es zeza, upłynie sporo czasu, zanim w 
sprawach indyjskich przekroczy się „mar­
twy punkt". Koła polityczne Anglji są wy­
raźnie zmartwione tą przerwa w rokowa­
niach.

EsioAsiti p a ró w  er ta w a ro w p  
nojeciiot n a  minę.

t ’ ) Amsterdam, £ lutego. Angielskie 
wybrzeże śmierci ma do zanotowania no­
wą ofiarę. Estoński ,»arowisr towarowy 
„Anu" pdjemnnści \A'J un  zderzył się w 
nocy na środę z miną koło wschodniego 
wybrzeża Angiji.

Z załogi składającej się z 19 osób, trzy 
poniosły śmijrt. Trzy dalsze zaginęły, 
wśród nich kapitan okrętu I Jego tona 
Pomiędzy uratowauemi osobami znajdują 
się dwie kobiety.

NtCll€Zpl(C2DC„tflfliC€ plA$2Clli$l€“
Znowu okręt hoIenddrsKi p|ifł of arą atg e sk:eao „wybrzeża śui;ercl“

(= )  Amsterdam, 8 frnego. — Jak donoszą 
londyńscy Korespondenci pism holender­
skich, w ubiegłą niedzielę hole . łerski sta- 
ick „Flores" goj&iurAci 490 ton wjechał ua 
„ławicę piaszczystą" *  pobliżu angielskie­
go wybrłt!« wschodniego.

Okręt wiózł transport starego żelaza i 
< uajdowat się fc podróży z Rotterdamu do 
port a Swansea w południowej W alji. W 
czasje tej katastrofy cała załoga okrętu 
poniosła śmierć, ponieważ, jak dodają ko- 
nespund®®;!, marynatę usiłowali ratować 
się przy pomocy łodzi ratunkowych, jednak

z powodu wzburzonego morza łodzie prze­
wróciły się, a marynarze zginęli w fatach.

Bryt jski trarow tc uszkodztmjf ulem. 
o tybił lot Iczę zos dł WKóUouiy aa 

brz g.
<=) Londyn 8 lutego. — Angielski paro­

wiec „Haron Ruthren" ciężko uszkodzony 
»■ ubięgłą sobotę przez niemieckie bomby 
tatai©VA ?.©stał w  niedaieię wyrzueoay na 
brzeg.

Tajemnicza eksplozja na ulicy Londynu.
Polar ddAilaego szltoBera w porcie angi^stlm.

(=.J Amsterdam, 8 lutego. W  ub. wl »rek popołudniu wydarzyła stę w r^rhudniej 
dzielnicy Londyn11 w pobliżu pomnika z czasów wojny .iPatowej, <akaś tejemni- 
oza eksplozja, O sile wybuchu świadczy fakt, że wyleciały w powietrze wyrwano 
z chodnika kamienie brukowe.
Jak donoszą z Londynu, «y poniedziałek 330 ton. Wskutek odcięcia dw.gń pi zez pb>- 

wieczór wybuchł w jednym z wielkich mienie i dęby gryzącego dymu udusiło 
partów angielskich -  wschodniego wy- się dwóch marynarzy, których zwłoki ułe- 
Inrefa, groźny pożar na pckładzLt duń- g , , całkowitemu zwęgleniu, 
sklego szkunera „Karen1 o pojemności

Chamberlain obawia się IrlandczykóY/.
Londyn liczy się z możliwością dalszych zani-achów.

Amsterdam, 8 lutego. Antybrytyjskie stanowisko Irlandczyków spowodowało 
Chamberlaina do znacznego wzmocnienia ochrony swej usoby.
Donoszą Z Londynu, że premjer brytyj­

ski i jego żona są szczególnie baozuie strze­
żeń podczas ich codziennej, porannej prze­
chadzki w parku S t  James Poza urzędni­
kami policji w eyw InyCu ubraniach, to­
warzyszą państwu Chamberlain podczas 
ich przechadzki „szczególnie silnie zbudo­
wani policjanci".

Ponieważ rząd londyński liczy się z

aioźliwLŚeią dalszych zamachów ae strony 
Irlandczyków, przeto wszędzie wprowadzo­
no już odpowiednie środki zabezpieczają­
ce. ..Scotland Yard" rozwija gorączkowa 
działalność, silne patrole policjantów I 
detektywów krążą 70 ulicach stolicy An­
glii. Sz, zrgólnie bacznie dozoruje się hu 
dynków to nietylko ważnych budynków 
rządowych, ale także 1 wielkich domów

je j wody, zgasił lampkę i ukląkł do pa­
cierza.

— Frankowi an, w głowie takte apr, 1- 
Wy — rzekła sobie, kiedy miłowanie zwal­
czyło w niej podejrzenia i zazd/ość. Zato 
cała furja mściwości zwróciła się na Jó- 
.erka, to tło myśli nie dały je j spać, Na­

słuchując rownego oddechu męża _ śpiącego 
spróbowała wstawać, niedowierzając sobie, 
ale omal nie wykrzyknęli! z radości. Oto 
nie czuła już żadnego bólu, jeno z osła­
bienia zataczała się jeszi-ze. izba eała po­
częła się z n ig  kręcić kołem, alt- po chwili 
i to przeszło. Blady świt z«,stal Helkę jesz­
cze przei obrazem klęczącą i bijącą się w 
piersi. Kończąc pacierze, w podzięce za cu­
downe ozdrowieuie dodała:

— Już mi tyz Panie Jezu odpuść, że tyj 
Józeice nie podaruję! I z moenem postano­
wieniem i go to wyr,i nlar.em zb/izyła się 
do skrzyni, skad z pod szmat świątecznych 
wydobyła ów zapis, uczyniony za namową 
Ptaszkowej.

— Naści. Janielciu, z macia! — szepnęła 
z syktem , acaj: ,c papier na tlejące jesz­
cze węgielki W piecu.

Następne trzy dni Belka starała się mo­
cą zdobyć siły, niepokazująr jednak oto­
czeniu, że się ma coraz lepiej. Aż nadszedł 
poranek niedzielny. Pod zapaloną lampką, 
przed lusterkiem stoi wystrojona już w 
świąteczne spódnice Hełka. przyglądając 
się sonie z ciekawością. Wychudła trochę, 
ale wj bielała. 1 o wraz z rumieńcami pod­
niecenia czyni ją  prawte ładna,

— Fra„u„, a to już cas! — zawołała i 
przed Lndzącyi 1 sic stanęła w świetle, oy 
mógł ją  oglądać całą.

Bez iłowa, z otwartemi ustami siedział

Framk ua pościeli, n i/ wierząc oczom, na 
widok tej, która miała umierać, teraz 
strojnej i radosnej.

— Przez Boga!, wstaliście to? — ozwal 
się, nie spuszczając oczu z żony,

— Dy widzis — uśmiechnęła sie „iby  we-
oOło, * esnjnem spojrzeniem utkwiobcm w
jego .warzy. Ale prócz szczerego zdumie­
nia, nic w niej nie znalazła.

Krzątając v ę  po izbie, wedle śniadania 
Helka wesoło zagadnęła:

— Teraz już nie zamrę; pofolgował mi 
Pan Jezus i 011 bolok sam od siebie pu- 
non, bez to; cobyś sirotom nie ostał, a jo  
żebym je«s(?“  Iwoi trombity latoś posłucha 
ła... No i cóż, widzem ci się? (—  pytała zu­
chowato ale ręce się je j trzęsły że wzru­
szenia, aby wiązała czerwoną wstążsę pod 
szyją Franka.

Słońce jnż się nad łąkę wyniosło, gdy 
Franek z wozem, okrytym uuu ą płachtą 
z szopy wyjechał i stanął przed chałupą na 
gościńca Siedząc na przedzie wozu. trzy­
mał lejce, czekając na Helkę. Ta jednak 
stała za węgłem domu , wygladałn na dro 
ge. Dopiero gdv ujrzała Józefkę z córka, 
biegnące szybko, ruszyła / szumem rzęsi­
stych spódnic i przed nadehodzącymi sla- 
i.eła. ująwszy się pod boki.

W  Imre Ojea i Syn U — wrzasnęła Jó- 
zefką, (‘ofąiae się -  iak przed duchem 
za przerażona córką.

— A żegnaj się faryzeusie. nic ci te nie 
pomoże, bo-jo-nmirać nie bede, a na wesele 
ze swoim chłopem sama jadeł... Ićaś zapis 
w piecu; cobyś se wiedziała, haj!

— Helcia... — wy jąknęła Józefka, nie 
mogąc jeszcze przyjść Ju siebie.

— Nima tu żadnej Helci; jert gaździna!

A wy idźcie sobie na wesele piechły; rade 
gonicie, to was ta.nozki nie zboloml — szy­
dziła. spoglądając ua oniemiałe.

— JuUosu kwiałaś łapać tlia swoi wyja- 
morowanej córusi m ojego chłopa, a wara 
ci od niegol

— lis, oaniełoiu, jak to w ojuje o młode­
go chłopa, Ady ci ty gaździno te rzadkie 
kudły ze ihaby n  wyskubała żeby nic ta 
święta niedziela! — darła się ze wzbiera­
jącą pasją.

— A wiadomo! — pokpiwała Helka, — 
żebyś mnie rada widziuia w trumnie, za- 
kichaua doktirkol Pilnuj racej, coby Ja- 
ni/łcia yrzódz nie złj siała, bo juz taka zra- 
ła, ze się śnij otrenby sypią!

— Jauielcia! — ryknęła Ptaszkowa, zwy- 
ciąguiętymi pięściami.

— Juści, ona do Janioia podobno, jako 
wilk do owcy. a teio „ptosek" co to L:ury 
po nocach dusi!

— Tfu! —krzyknął niespodziewanie Fra­
nek. z iskakująt z wozu, a ująwszy wpół 
flelifp wcf-dził in przemocą na wóz, zaś na 
stojące tuż obok kobiety, rozkipiałe złością 
spojrzą^ chmurnie z pod brwi ściągmętyite 
r.irł lejce, wskoczył na siedzenie i zaciął 
ki *016.

Józefka z 5rką stały w miejscu osłupia­
łe zgrozą i bezsilre wściekłością dygorace, 
■'atrz^c za furą, toczącą się żywo po go ­
ścińcu.

— A to uos ta „niemotwórz" wyryktowa- 
ła! — wyjęknęła Józefka.

A Helka sytą zwycięstwa, z lubością spo­
glądała na szerokie plecy Franka, mrui ząo 
do siebie:

— Ale to chłop, to chłop, jak sie patrzy 
Ino i-oz śu iguon muom!. Cie!
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N i l o M  I  p o l i t y k u
w życiu Henryka VIII. króla . .  

i .

Warszawa, w lutym.
trsetl 400 lały zasiadał na tronie angiel- 

s ?̂m Henryk VIII, najsłynniejszy król An- 
Slji, nie tylko dlatego, że zwi4zał ze swą 
osobą losy 6 żon, z który ;b pięciu pozbył 
S)Q_ z jeszcze bardziej podziwu godną szyb­
kością, ale z tego puwudu, że odznaczał się 
owym duciu u* kramarskim, brutalnością i 
brakiem sumienia, kioie od tego czasu miały 
cechować politykę brytyjską i nią kierować.

Pierwsza małżonka Henryka V iH , dum 
"® Hiszpanka, Katarzyna Aragońska, wie- 
*zyła> że wychodzi za dobrodusznego mło­
dzieńca. K ról Henryk odziedziczy t po swym 
oszczędnym ojcu wielkie skarby i  promie­
niał bogaci .<rem. Ałeed^edzLezył jnie tylko 
Oego złote, lecz również jego przemyślność, 
cnytruść, żądze pieniądza i kupieckie uzdol­
nienia. Pieniądze, które wydawaj pełnymi 
Rękoma, miały do niego wrócić, pomnożo­
ne o łapówki, jakie faworyci nowego króla 
otrzymywali ze wsuystkioh stron. Najoi ost- 
szem byłu przecież stracić tych ludzi za 
zdradą stanu, ich mienia skonfiskować, w 
mowie przed parlamentem napiętnować 
zdrajców, a pieniądze schować do własnej 
kieszeni, Henryk VII t umiał wyzyskiwać 
takie możliwości, będąc przekonany, że te 
sama metody stosować należy także w po­
lityce.

Katarzyna Aragońska
nie była pociągającą kobietą. Była o 6 lat 
starszą oa pełnego sił i i adości życia mło­
dzieńca króla. Gorzej jednak, że pewnego 
dnia straciła swe zfnaczenie polityczne. 
Kroi angielski poślubił ją* ponlewa z Fran­
cją była wówczas po p»żną£ a Angłja przez 
Sojnsz z Hiozpanją, chciała przeciwstawić 
sią potędze francuskimi. Król francuski po­
padł jednak w niewclę risznańską, K arol 
V , król Hiszpanji pokonał Francją. Angłja 
Przygotowała się w tajemnic r do zmiany 
kursu. Teraz trzeba było pomóc Francji w 
je j biedzie, kazać sobie za tą pomoc drogo 
zapłacie, a jednocześnie p •zymLrzem z 
Francją zaszachować Hiszpanią.

Katarzyna Aragońska była Zaskoczona 
nov.rtn kursem polityki angielskiej i to 
bardziej i boleśniej, niż faktem, że fala no 
w ej polityki wyniosła na czoło

«.|tą Aane Bolęyu.
Bez zmiany kieiunku politycznego noWa 

ta niiłośf pozostałaby tylko epizodem, mi- 
łostKą królewską. Katarzyna Aragońska te- 
dnnit m « cbcitda wyzbyć sią gouuosci L .ó.o- 
wej tylko dialegu, _« królowi podobaia 
sic dama dworu. Rozpoczęła oię zażarto 
walka. Ponieważ'papież m c chciał dać ze­
zwolenia na rozwód, trzeba było uzyskać go 
bez niego. Reform acja na kontynencie wy­
kazała, że potęgę papieża można było okrę­
cie Henryk V i i l  odkrył, że jednocześnie 
może na tym zrobić dobry interes. W szyst­
kie podatki kościelne, grbsz Piotrowy, na­
leżności pogrzebowe mogą powędrować do 
szkatuły królewskiej, zamiast oo Rzv ma. 
Na zgromadzeniu kościelnem '< 1531 r.
Henryk VIII polecił onrać się głową ko­
ścioła, parlament jednocześnie uchwalił 
komiskatę aeb,1 kościelnych. Katarzy aą 
Aragońska przepędzono: musiała oddać 
klejnoty koronacyjne, którymi obwieszona 
Anna Boleyn wyjechała u boku króla z o- 
ficjainą wizytą do Francji.

Anna Boleyn, posiad ijąca tak wielu 
rzy jacioł na dworze francuskim, został. 
fouwą angielską, m m . to jednak król 

znów niebezpiecznie zwracał zbytnia uwa­
gą ua swe damy dworu, a gdy  zamiast r- 
pragnionego nastąpey, Anną Boleyn powiła 
mu tylko i arkę, przewidujący politycy za­
częli mówić o bliskim je j upadku.

Nić wiedziano, jaki kurs polityczny sią 
do tego przyczyni. Może ponowny sojusz 
z Hiszpan ją ł  W łaśnie zmarła Katarzyna 
Aragońską, a wiąc przedmiot konfliktu z 
Hiszpanją przestał istnieć. Poseł hiszpań­
ski zjawił sią u króla, przynosząc poje­
dnawcze propozycje W  parą tygodni póź­
niej popłynąła w dół Tamizy barka, na niej 
znajdowała sią drżąca Anna Boleyn, która 
odwieziono do Tower. Hsnryk VIII polecił 
Ją ściąć. Był znów wolny. Nowemu przy­
miera u z katolikami nic nie stało na prze­
szkodzie.

Oko wielkiego krom spoczęło na łagodnej
i  cierpliwej

Jana Seymour
damie dworu. Przecie i to tak Wygodnie po­
gu b ić damą dworu. Pozostaję zawsze pod­
daną kiiiu, nikt nie bedzie sią troszczył o 
to, gdy kiedyś straci głową na szafocie.

Janc Seymour została trzecią żoną Hen’ 
fyka VIII. Zdawała sobią sprawą z tego. 
Te małżonek je j jest człowiekiem niebezpie­
cznym. pęisąpańie popierali wprawdzie po­
bożną kuto' iozką, ale przecież ich wpływy 
nie uchroniły nawet Katarzyny Aragoń­
skiej przed wypędzeniem. Jakże mogliby 
■wiec uratować Jane Seymour, gdy królowi 
przyjdzie Ochota zmienić kurs polityki! 

Jane SeymoUr trżyrhała Sie na ubóczu,

tTkr

uicua oiij u a  uuuuuw»
starała sią wypełniać wszystkie życzenia 
8w«go nieobliczalnego pana. Powiła mu 
tak gorąco upragnionego następcę tronu.
Ona też znalazła najlepsze wyjście z mał­
żeństwa z Henrykiem VIII, gdyż poprostu... 
umarła. To zapewniło je j pierwsze miejsce 
w  sercu krulewskKm. K ról wyraził nawet 
życzenie, aby go pochowano obok niej.

W  ten sposób zakończyło sią i to małżeń- 
Btwo: Henryk VIII miał otwarte pole do

kujnie, tak, że rozeszła sią pogłoska, jakooy 
ni i żył. A by swych pod laaycn przekonać, 
że tak nie jest, polecił Henryk paru plot 
rt-zy przepędzić nago przez mif> sto. Po o-
batoćęnin — kem? im rbHąć uszy.

działania. Początkor o zachowywał sią sno-1 graniczyły z Flandrją, a wiąc m ogły mieć 
fe.łinio- ta Ir. ża rozeszła sie nncłnsfca. inirnbtr pewne znaczenie Yobec hiszpańskiej Lam-

panji wć FiandrjL 
To był jedyny pozytywny moment, Który 

ikionił króla do poślubienia Aony Cleve. 
Nie pcJobata mu się zup:łnis. „Gdybym 
był o iem wcześniej wiedział — oświad­
czył — nigdyby nie przyszła na mój dwór!". 
Po paru tygodniach zmień'* swą polityką 
aby móc sią je j pozbyć. Zgodziła sią na 
rozwód, a od króla otrzymała świadectwo, 
że opuszcza go t takim stanie, w jakim 
przybyła na dwór angielski. Zawsze to było 
lepsze, niż szafot!

Piąta żona — pierwszą m.loscią.
Henryk V III po raz pierwszy zakochał 

sią bez pamiąci w damie dworu K -tazty i i i  
hjWurd, Zarzucał ją  klejnotami, pieścił w 
cezach całego dworu, zapominając, że tym­
czasem z młi dzieńea przeobrazi! sią w sta­
rego, brzydkiego, otyłego mężczyzną. Kata­
rzyna Howard przyjęła koroną, ale żą pie­
cami króla chciała kochać innego. GdyHen: 
ryk o tern sią dowiedział, wezwał kata i 
skończył ze swem piąłem małżeństw, m.

Przez jakiś czas król „uszczęśliwiał11 
Szkocją swą antypapieską polityką. A  po­
nieważ nudził sią Sam, wybrał sobie znów

damę dworu, Katarzynę Parr,
aby uczynić ją  szóstą zkolei królową. 
W krótce po ślub’ .: wyruszj ł z w Jskami do 
Francji i złupił Boulognc. „N igdy nie zła­
małem danego słowa - - chwalił sią -  
zawsze kochałem pokój i teraz ^akże sta­
ram sią o, jego utrzymanie!" Tak, pod wa­
runkiem, że będzie mógł zatrzymać Bou- 
logne!

Ponieważ protestai ! zm jeg« szóstej 
małżonki nie odpowiaaal mu, kazał ją are­
sztować. Katarzwnie Parr udało sią je­
dnak dziąki łzom 3 uległości uniknąć topora 
katowski ego, Henryk V III nie b j ł  j  uż da­
wny! i Henrykiem podał rękę do zgody, 

trórce potem zmarł.
Jego kuzyn, kardynał Beginald Pule, pi­

sał o nim: „Podczas swych 38-letnich rzą­
dów Henryk' V III niebywale złupił swych 
poddanych, lekceważył szlachtą, nie kochał 
nigdy ludu, niepokoił duchowieństwo, a mę­
żów, którzy jego królestwu przysporzyli 
najwięcej zaszczytów, rozrywał jak  drapie­
żny zwierz**.

Henryk VIII, król Anglji (wg. obmm Hol- 
Oeinaj.

Plany małżeńskie sią nie kiedy. Pokój 
między Karolem V. hiszpańskimi a Franci- 
szkłem L  francuskim uniemożliwił Henry­
ków i wygrywanie obu tych państw prze­
ciwko sobij. Gdy Kaiul V- ruszył przez 
Francją na wyprawą przeciw Flandrj,, 
Lundyu przygotowywał sią już na przyję­
cie nowej narzeczonej królewskiej. Była mą

Alina V. Cleve,
siostra małego księcia, którego posiadłości

List z Warszawy.

Dawna stolica ma „związek żebraków".
Warszawa, w lutym.

Z da wachy sią mogło, że każdy dzień 
przynosi wj-zystkim uos nowego, jakąś 
zmianą.. Są jednak incy ludzie, dla których 
ubiegające dni, miesiące a nawet lata ąio 
mają znaczenia, nic się u nieb nie znńenia. 
żyją dawnym, starym torem.

Tym  osobliwym światem jest świat że­
bra zy. Sdua to jest i zwarta organizacja. 
Osobliwe społeczeństwo. Większość to że- 
braćy zawodowi. Innych skłoniła nędza i 
przypadek, jeszcze inni ti» wykolejeńcy, 
symulanci, próżniacy, alkoholicy i wydrwi­
grosze. Ąle duźó pośród nich jest ua praw­
dę nieszczęśliwych kalek i ofiar.

Przypadkowo spoikstłem na pl. Kazimie­
rza W ielkiego b. studenta prawa uniwer sy- 
tutu moskiewski ego, który w tym światku 
pełni obecnie funkcje „prezesa". Zaproszo­
ny na gorącą kawą w ciepłym <okalu „pie- 
zes‘* scharakteryzował życie tej cichej or­
ganizacji.

— Nie byłoby tok źle, gdyby nie ta dro­
żyzna. Ja dużo nie zarabiam, ale jako „pre­
zes ceuŁu" mam swoją stałą pensją, tuk, źe 
z wszystkiem1 dodatkami („estem również 
tutaj sudzii.;, od którego wyroków niema 
już apelacji), mam około 20u zł miesięcznie.

Żyje się, aby dalej. Niestety są i racy, 
którzy zupełnie nic nie mają ale jakoś so­
bie radzą.

— Słyszałam, ze do was trzeba sią wku­
pić i że jest przytem jakaś soecjąlna pro- 
eedufa. . ,

_  A  tak. jest. Chcąc być do nas przyję­
tym, trzeba być wprowadzonym przez 
dwóch rzeczy wiiatych azłonków, Poz iteni 
jesl u nas podział na katergorje i specjal­
ności. Niejako „arystokracją" trzymającą 
sią i  dala od wszelkiej hołoty stanowi 
dziadoistwn Kosjięlne. Dalej są żebracy po­
dwórzowi, mieszkaniowi oraz sklepowi, 
m ający swoje rejom  i stałą klientele, od­
wiedzaną w różne dnie, w zależności od 
dzielnicy. Inną kategorją stanowią teatral­
ni „łapowyeiągaoW , m ający swoje ulice ł 
swoje posteru iki pod inurami. Ko.biety z 
wypożyczonemi dziećmi nędzy wielkomiej­
skiej.

Są też febrai y-i.artys^i“  w  swoim rodza­
ju, świetnie udają soaraliżowanych, inwa­
lidów bez rąk, nóg, ślepych i t. p. Jest na­
wet taki ślópie<, co. posiada swego zastęp­
cą, który jednak nie dorównuje „mistrao-

go z przechodniów, odparł: —- To nie mój 
fach. Kolega poszedł na Jednego", a ja  
muszą pilnować, by mu konkurent nie 
wlazł w paradą...

— A jak znosiciÓ ten srogi nróz?
—■ Proszą samemu posłuchać, eo mówi

tamta grupka pod oknem, z lewej strony 
pieca. To nasi... ,

— Na takie mrozy żeby piecyka z Luk­
sem na mieście nie byłoTTea mi porządek J 
Cóż to żebrak nie człow!ek ! Przecież każdy 
z iias na siebie zarabia i od magistratu nie 
nie cln-e. Mógłby przecież magistrat c-oś 
zrobić. No nie?

— Trza napisać petycją i wrzut ić do 
skrzynki pocztowej.

— Nie ruszajcie lepiej magistratu, bo 
tąm „moirtus** jak i wszędzie.

— Stoi sią cały dzień i marznie* v?by 
choe piecyki były — to by „frajerom " było 
cieplej i prędzej Dy do kieszeni sięgali. A  
tak to jeden z drugim mówi: Mróz pTzy- 
jaeieiu!" Że mróz — to wiem. kle jeśliś 
przyjaciel, to stań obok mnie. Taki grorza 
n il daje i wymvśla od przyjaciół. Popsuło 
sią panowie w Warszawie. Za dużo jest że­
bra' ów, a co drugi to golec

-ę Powiadają, że wszy-tkiemu winna 
wojna. Ja tam w lo nie wierzą. Ludzie zaw­
sze coś w j myślą. Kto ina — to trzyma 
drugiemu nic nie da,'A  kto nie ma — to 
musi sią pątać. Tak było zawsze.

wi“

Ćwiczenia obrony przeciwiouiiczcj 
w Sztokholmie

Sztokholm, fi lutego. Pierwszo wielkie 
ćwiczenia w onfonie przeciwlotniczej zo­
stały zapowiedziane w Sztokholmie na 
dni od niedzieli do wtorku włącznie. Gała 
ludność gorącukawo pczygotowule się do 
ćwiezsn, zabiegając o odpowiednio zasłony 
na światła i inne iea« • ad za] u środki.

Dotychczas planowano wprawdzie ówi 
czenia w obronie przeciwlotniczej, przy­
gotow ując próbne zaciemnianie m asta, 
ale nie udało sią ćwiczeń 1 yoh przeprowa 
tlzić i)g wielką skalą. Postępy kzytu róW' 
niei budowa schronów przeciwgazowych 
w piwnicach, przyczwm «. wielu wypad­
kach schrony musi wykuwsi sie w sku 
łach. Według ustawy.^ uch walunej wczt) 
raj w parlamencie, każdy właściciel do-

   , . —awrrr:— mu obowiązany jest do wybndowanWw  aterperowany kiedyś przez jedne* schronu przeoiwgazowegc w swoim domu.

Zawsze Najtańszy

H O T E L „A S TO R IA "
p o k o j e  o d  6  z t .  

Warszawa 83* Chmielna 49

Na celo obrony przeciwlotniczej Sztokhol- 
mu jedna z prywatnych insty _^yj złożyła
dar w wysokości miliona koron szwsds-

Parłamentewj ! przedłożono do zatwier- 
clzfcuiita dodatkowy budżet, obejm ujący 
przygotowania do obrony kraju. W_ bu­
dżecie tym "iguruje m. in .. ’cIa «
itńljonow koron na fljtą  lotnn za i natją- 
moloty wywiadowcze. Poza tern prze w. o aj.* 
sią 3.6 miljonów na baterje artylerji wy- 
brżeżnej, miijon koron na; budowę fabrysi 
amunicji i utrzymanie odpuwicdnmh SKla- 
dow z amunicją.

Za 6pO&ój CmsEjr
Andrzeja

f£ D E *!9 W I€ Z i
a s i.rra  P. K. P.

zmarłego koto Slotwiny^nrzesKa w dni, 
5 września 1939, odprawiona zoiSiadMe 
Msza św. w kośoiele 0 0 . Keformat6w 
w ka-iiicy P. Jeiziusa Codo-mogo, dnia 
10 lutego o godz. 10-tej rano. na która 
Krewnych, P j a c i ó l .  Kolegów i Zna1 
jomych zapraszają 

jc n _ , rodzica, s ostra i siostrzeńcy- 
Ll5K

K R O N I K A .
<i‘ kle TT?6Spłł(i sę dopuszczone do 
oiroti mcziineio na ,m i« mil 

damiorsiHa.
(= ) Kraków, 8 lutego. -— Jak sią dowia­

dujemy ao obrotu pocztowego na tereuio 
Gen, Gubernatorstwa zomaiy dopuiszczone 
następujące przesyłki: kanki pocztowe, li- 
svy ao iwo g  wagi maksymalnej, druki do 
juij wag,, maksymalnej, paczk> i o  i  kg 
Wagi maksymalne), taahunki do 5 kg wmgi 
maks., przesyłki polecons, listy w artościo­
we, nićzapCeazęto yanp pakisty i arłościo- 
ws z pod-niem wartcści do 1090 zl, n « r  
nia pocztowe do sumy zleceni? 200 zł, prze­
syłki za pobraniem do sumy 2000 zł sumy 
pobraniowej, p z ikazj pocztowa do sumy 
2000 żt, gazety dla uwor iw kdlejowych do 
20 kg wagi m •ksymabiej,

Pozaten. urządy poeztuwfe przyjmulą za- 
uiówiefliji na Jzljnnili, ukazujące się na 
ter śnie Gen. Gubernatorstwa i Rzeszy, a 
zgłoszone do przekazywania pocztą.

Iliroćt na śnieć i lód!
Po dniach silnych mroków nadeszła iala 

odwilży. Wprawdzie narazie temperatura 
nie podniosła sią ponad poziom zera, nię- 
mniej jednak w południe odwilż deje się; 
już we znaki, zwłaszcza w centrum miasta. 
Ulice zalega blote, skutkiem czegoi zaier-o- 
na jest jeszcze większa uwaga przy prze­
kraczaniu ulic i placów*

P aran a/ przymrozek spowodował zamar­
znięcie roztopionego śniegu co daje sią 
szczegJnie we znaki W pobliżu doiąów. 
Roztopione masy fniegu na dachach, nie 
zizucone we właściwym czasie, zagrażają 
przechodniom zsi<wając się junspadzlewa- 
nie na dół. Gdzienlegd u : ulice pozasta­
wiane są dtabnem i i deska uli na znak 
niiebCepieczeństwH, a ruch uliczny cierpł 
znacznie skutkiem tych metod, gdyż prze- 
-b< dnie zmuszeni są do schodzenia na je- 
zdaie

Wielkie sople ludu spadając z dachów, 
rozbija; / .  jie z timskiem »  b r u k i  chodni­
ków. Zaleca sią wiąc daleko posuniętą o- 
strożnośó w chodzeniu pod dumami, gdyż 
każdej oh wij! można otrzymać taki .odo* 
w?t\ pocisk w głową.

Należałoby r-a apelować do właścicieli do­
mów i dozorców, aby w szyb„zem tempie 
oraepr.p adzilj oezyszrzaEie chodników z 
l idu. a dach iw ze śniegu Jeżeli bowiem 
nadejdzie f?ls silniejszej < lawilźy której 
nałoży sią spodziewać każdego dnia, w.ów- 
czas wypedkj te, które norazie są atosun- 

niegroźne, mogą się stać li„.a  plaga 
miasta.

2uchv/s^ mord na redzinte 
w ło ś ó ń s k  e* pod W arszawą.

,= )  W H iZ iń a , 8 lutego. W ies Piudy 
pod Warszawą była terenem krwawej 
zbrodii . popełnionej w domu rolnika Pe­
rzyny. Sąsiedzi Perzyny, zwróciwszy u- 

'agę,_ że w gospodarstwie panuje martwo­
ta, wiedzeni złem przeczuciem, rawiadumi- 
li policją, której po przybyciu na miejsce 
przedata wii sią potworny widok. Oto zna- 
leziotno siedzącego na rtole z rozpła"auą 
kaszką Perzynę, zas jego cóiki W»l»ria 
3 Natalia leżały martwe, przy erom „rwler 
iw no póważm rany, zadano leJGerą. Dla 
zatarcia śladów zbrodni morderca przysy­
pał zwłoki warstwą ziarna,

■To ty che zas brak wszelkich danych, któ- 
reby sią m ogły przyezjnić zarówno d«» 
wyjaśnienia zbnidni jak i je j sprawców1. 
Nad wyjaśnieniem tej zagadki głowią się 
organy policji pow. warszawskiego.
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Chąąinalm muzeum*
Jeśli -słyszymy o ezemś nadzwyczaj nem, 

juecodziennem. o jakimś cudownym wy­
nalazku — to musi się io dziać koniecznie 
w Ameryce. Oczywiście jest w tem dużo 
przesady, niemniej jednak Ameryka uehu- 
dzi za graj nadzwyczajnych możliwości.

O Letnio w Ameryce, gdzieżby inadziej 
zresztą, pewna pani wpadła na pomysł za­
łożenia bardzo oryginalnego muzeum,. Po­
wzięła ona mianowicie plan założenia wiel­
kiej biblioteki książek kucharskich. W  bi­
bliotece tej miałyby _ j ą  znaleźć wszystkie 
}z:i«ła, we wszysteich językach ' świalaj 

które gdziekolwiek na kuli ziemskiej napi­
sano na .temat pfzygotowywąnia p raw

A by jednak nadać swej instytucji' cha­
rakter muzeum pani ta zamyśla dołączyć 
do zbiuru książek także i zbić*- kart jfo 
traw z rozmaitych restauraeyj oraz wiel­
kich przyjęć.

Niewątpliwie zamożne Amerykanki z ra­
dością przyjmą fakt powstania tego rodza­
ju  muzeum do wiadomości. Gdy zajdzie 
poi iizeba wydania przyjęcia dla znajo­
mych — wystarczy udać sie du tej biblio­
teki, aby znaleźć w niej wzór niezwykle 
..oryginalnego** przyjęcia, wzorowanego na 
jakimś dyplomatycznym bankiecie, czy na 
śniadaniu o wybitnej osobistości. Można 
także będzie znaleźć gotowy wzór „menu**.

Nie należy zatem wątpić, że pomysł owej 
Amerykanki uda się je j w całości zreall^ 
zow ai a przytem będzie ona mogła zdobyć 
niemały majątek na wykorzystywaniu sno 
bizmu, tak właściwego Ameryce, mimo po- 
Sorów demokratycznych.

M ASZYN r
pisarską kupi 
imuezyećel steno­
grafii, maszyno- 

ma. Marczew­
ski, Rynek 9. —  

4;323

ZN A CZK I
pocztowe Lupuje 
znama od dzie­
sięcin lat firma 
Filatelia, Rynek 
9, Pasaż. 4322

W Ę u L I
10 metr. c. ku­
pią. Ul. Stolar­
ska 13, p. I., —  
m.' 6. 4295

maszynę
do pisania kupię. 
Zgłoszenia: Go­
niec Kr k., Kra­
ków, „Nr. 4074“ , 

4074

M AsZY WY
pisania, licze­

nia kupuje Skład 
Maszyn, Kraków, 
!>oil- ;t le 7. 1072

PARCELĄ
kupię od właści­
ciela.. Wiadomość 
przez grzeczność 
w- CŁrześcijań- 
skim Sklepie Ko- 
iniiiowym Kra­
ków, ul Toma­
sza 30. 4204

ZN A C ZK I
pocztowe zanim 
„przedasz pok ttj 
nym handlarzom, 
wstąp do firmy. 
Najwyższe ceny 
płaci Filatelia —  
Kraków, Piusa 
14. 4326

W  o  I n  e
p o s a d y

2 U Z W A JA C Z E
potrzebni zaraz.

raków Smolki 
11. idolf Siwek, 

4017

rO S Z U K U JĘ
uczciwej dziew­
czyny do wszyst­
kiego. Wiado­
mość: . Prądnik 
Biaiy 4, Młyn.

4424

PO TR ZEBN A
solidna osoba do 

jednorocznego 
chłopczyka. Zgto- 
szeria: .ni- Syro­
komli 20, m. 7.

4439

F R Y Z J E R .
męski potrzebny 
zaraz. Laków , 
Bynek Dębnicki 
La. 4328

P R ZY JM Ę
pannę Co kiosku 
natychmiast —  
kaucja 300 zł- - r  
Zgłoszenia od 4 
do 6-tej Strzelec­
ka 13, m. 12.

- 4375

S ŁUŻĄCA
do., wszystkiego 
z pomocą w re­
stauracji potrze­
bna. Kraków, ul. 
Kościuszki 13.

4393

W Y S IE D L O N Y
rolnik znajdzie 
zajęcie Dębniki, 
Polna 11, m. 1.

4364

IF tY Z JF H K A
oudu-latorka, ma- 

nikurzystka, 
trwaia, wodna, 
siła dobra —■ po­
szukuje posady, 
miejscowość obo­
jętna. Łagiewni­
cka Nr: 35, II p., 
z listami p. Jo­
nitów, A . M.

4553

071EW CZYS. A
uozciwa, umieją­
ca aobrzt goto­
wać, poszukuje 
posady .araz lub 
od 15 lutego. 
Zgłoszenia: Go-
mmc: Krakowski, 
Kraków, 1 „Nr. 
4419 4419

O r-CH D O ZĄCA
spTŻąta, ' gotuje, 
polecenia —  szu-1 
ka lepszego migj 
scą, ,—  Goniec 
Krąkowski, Kra­
ków,- „Nr. 4423“ .

4 i23

SŁU 2ACA
starsza, z dosko­
nałym gotowa­
niem, poszukuje 
posady od zar..z. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr,
4444“ . 4444

P A LA C Z
!ówy egzami- 
rany, katolik, 
jąey roboty 
larskie, poszu- 
e pracy. Zglo 
lia: Kraków,
ikowśka 12 m.

4445

E M E R Y TO ­
WI t N A

Sauczyoielka lat 
rednich, zajmie 

się pracą domo­
wą, dziećmi, lub 
jakąkolwiek inną 
Ba utrzymanie. 
Kozion »ka. No­
wy s=cz, Poprze­
czna 29. 101K

“ O S Z U K U JĘ
obsługi za mie­
szkanie. Zgłosze­
nia: Goniec Kr., 
Kraków —  „Nr. 
4009“ . 4009

LEŚN IC ZY
państwowy z po­
znańskiego . zuka 

jakiejkolwiek 
pracy w leśnic­
twie, Zgłoszenia. 
Goniec Krakow- 
S K i, Kraków, —  

N 4335“ . 4335

H A N D LO W IEC
W Y S IE D L O N Y

specjalność hote­
larstwo, były
kierownik spół­
dzielni i gai i ro- 
nomji, lat 45, — 
świetne referen­
cje, oryjczyk, — 
włada kilkoma 
jezj kami, poszu­
kuje pracy. Zgło­
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 4358“ . 4358

KUCHśl R K A
starsza dobrze 
gotująca poszu­
kuje locady do 
restauracji lub 
kasyna. Zgłosze­
nia: Goniec Kr„ 
craków —- „Nr. 
4350“ . 1350

P O SZU K U JĘ
miejsca za pa­
sterza gromadz­
kiego, —  Goniec 
Krak., Tarnów, 
„Nr. 313“. 118k

K u p n o

f d r t e p  a n ,
piamimo, fishar­
monię —  ku,pd 
„Ksiądz". Zg«i. 
ezeufa —  Goniec 
K-akoiw -kd Kra­
ków „Nr. 4060“.

4060

NDSZDNA
męską garderooę 
kupuję, płacę do­
brze: —  Gazowa' 
11,14. 4186

Z Ł O T E
pierścionki, bran­
solety itp. kupi?: 
Grodzka 2, m. 9, 
oficyny I piętro.

4188

DŁUGSV, H .P O - 
TEC Z N YC

pozbędziesz się, 
przedając umie­

jętnie część par- 
coii lub domu 
przez „Pośpiech", 
Starowiślna 21. 
Dokónnjemj za­
miany nierucho­
mości oraz sprze­
damy dom pię- 
trou > wi Woli 
Duchaekiej oraz 
parcele 4 wierzy­
telność hipotecz­
ną w Krynicy.

4311

U B R A N IE
or>z płaszcz iut> 
palto r ", wyso­
kiego i średniego 
mężczyznę kupię. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., Kra- 
kóy, „Nr. 4343“ .

4343

P ŁA CI
wartość za 

wj mby złote, 
nowoczesne pa­
rały fotograficz­
ne, kryształy, —  
amtyki —  Biuro 
handlowe Aleja 
Słowackiego 18 
I .  p. 4099

S K R Z Y N IE
dyktowe, drew­
niani w dobrym 
stanie kupuję 
każdą ilość 
Krawec, Kruków, 
^wierzynieeka 31 

4919

R Y N E K
Główny 26, I P„ 
SLlep Komisoy y 
Kupisa —  Sprze­
dasz —  Zarobisz. 
Gotówką płaci. — 
Uwaga! 1466

Z E P S U TE
maszyny do pi­
sania, szycia, ze­
garki, pateiony, 
aparaty kupuję: 
CSsstą-7/6. 4459

W S ZYS TK O
kupuję!! Piaeę 
ceny najwyższe! 
Krupnicza 14(5.

i4m
W A L IZ K Ę

fibrową w do - 
bi-ym stanie ku­
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Kr,, Kra­
ków, „Nr. 1342“ .

4342

A P A R A T
do destylowania 
wody, wage ana­
lityczną oraz in­
ne przyrządy la­
boratoryjne ku­
pimy. Wiadomość 
ul. Zacisze 8, i p. 
Fabryka. 4325

“'.UPUJĘ
wszelkie znaczki 
pocztowe: Filate- 
lia, Kraków, Dłn 
ge 14. 4327

F O R TE P IA N
lub pianino do 
brej marki. lodo­
wnię elektryczną 
mieszkaniową, ze. 
garek złoty z łań. 
„n-zkiem, pier- 
śpień, kolczyki 
lub brari -nl.fke 
z brylantami ku­
pię. —  Karmeli­
cka 58 m. 4.

4451

M ASZYN Ę
do pisania oka­
zyjnie kupir za. 
gutówke. Oferty: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, 
„Nr. 445,7“ . 4457

N IER U C H O
MOŚCI

kupno »i sprzedaż. 
Sienna 7j I pię­
tro, Kancelarja 
adwokacka. 4332

U R Z Ą D Z EN IE
sklepowe kupię. 
Jaworska, Jana 
3, Sklep. 4384

ZŁOTA
bransoletkę, ze­
garek, pierścio 
nek kupię. Ulioa 
Jabłonowskich 7, 
I piętro, m. 4, —  
między 3—6. 4015

Z Ę B Y
ni-7.cg yzionę ęu-

guje, ' przerabia 
akład dentysty­
czny Florjańoka 

29. 40o2

STAR E Z Ę B Y
1 npuje i przera­
bia -ki. 8 den­
tystyczny Die­
tla 60. 4090

W A R TO Ś C IO W E
przedmioty: Sy­
pialnie, jadalnie, 
pianina, futra, 
maszyny kupuję. 
Kraków, Wielo­
pole 10, Wyr­
wie*. 4061

K U P U JĘ
antyczną rcreela- 
nę, biżuterję zło­
tą, kryształy, sre­
bro stołowe, —  
dobrze zapłacę. —  
Zamenhofa 9, m. 
2a, ąodz. 3—6.

3657

P IA N IN O
iub krotki forte­
pian kupię, wy­
pożyczę lub we­
zmę na przectio- 
wanio. ZgłoSze 
nia: Goniec Kr„ 
Kraków —  ■ „Nr. 
4391“ . 4391

K U P IĘ
każdą ilość fla­
szek monopolo­
wych. Piaeę każ­
dą cenę. —  Kra­
ków, Soltyka 7 
m. 16. 4443

SZA FĘ,
materace włosień 
ne, 2 Krzesła — 

zeda: Tyuli-
kiewieża 5/63. -— 
Zgłoszenia od go­
dziny 8—9. 4406

F O R T E P IA r
krótki krzyżowy 
okazyjnie sprze­
dam. Kraków —  
Eynet gł. 39/4.

4220

Z IE M N IA K I
do sprzedania —  
D\vo,,.ec towaro­
wy pierwsza bra­
ni; zmarznięte
cena 2 zł, od 9 do 
15. 4007

H A L A
KOM ISOW A

„Wszystko dla 
wszystkich" Kra­
ków, Wiślną 1. 4 
parter. "Przejmu­
je w komis ku­
puje, sprzedaje 
wszelkie urządze­
nia domowe, biu­
rowe, dywany o- 
brązy, fortepiany 
pianina, lampy, 
,)orcelanę; zasta­
wy, biżuterję,
garderobę itp. .—  
Twagal Wiślna 

4. 4197

r 'O X T c rtiE R K Ę
dwumiesięczną 

sprzedam 150 zi. 
Ujejskiego 10 m. 
5. *41 i

2.000 DOl A h OW,
wierzytelność, I 
hipoteka, Kra­
ków. Sprzedam 
tanio. —  Goniec 
Krakowski, Kra­
ków, „Nr. 4421“ .

4421

1 M0PG
pola pa reeiacyj - 
nego i 300 sążni 
do tego preten­
sja spiatu 750 zł 
cena 8.000 zł za 
Wolą Justowską. 
Dom nowy muro­
wany piętrowy, 
cena 45.000 ił. —  
Wiadomość przez 
grzeczność: Kra­
ków, Jana 8, fry ­
zjer. 4225

K U P IĘ
dwa fotele Thone 
t-nwskie, lampę 
stojącą —  podać 
cenę. Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
,Nr. 4413“ . 4413

kupię
ubranie. Zgłosze­
nia: Goniec Kra­
kowski, Kraków, 
,Nr. 4415“. 4415

K U P IĘ
bury narciarskie 
nowe męskie 43. 
Krowoderska 27: 
m. 1, 4394

K U P IĘ
w dobrym stanie 
aparat fotografi­
czny Kodaka —  
„Eegent“ lub
„Eetina“ oraz
maszynę do szy­
cia Singera. —  
Zgłoszenia: Kra- 
ków-Dębniki, ul. 
Dębowa 7, m. 4.

4401

K U P IĘ
domek do 3.000 
zł. k. Krakowa. 
Zgłosz jniaj Go 
nieć Krak., Kra­
ków, „Nr. 4349“ .

*349

K U P IĘ
krzesełko dziecię 
ce rozkładane o- 
raz wagę ku­
chenną. Zgłosze­
nia: Goniec Kr., 
Kraków —  „Nr. 
4374“ . 4374

K U P IĘ
formę żelazną du 
wyrobu rur be 
tonowych stu­
dzienni cn — śre­
dnica 80 c„nty 
metrów. Baiazy, 
Kraków, Eącta- 
wictu 12, teł. 
170-91. 4373

K U P U JĘ
znaczki pocztowe 
Kraków, Pi era c- 
kiego 6, „Przy­
bory filatelisty 
czne“, 4008

K U P IĘ
wagę sklepową, 
półbuoiki —  czó­
łenka, śniegowce 
Nr. 40: ul. Do­
minikańska 1, m 
1- 4473

K TO
ma coś do sprze­
dani z garderO' 
by, patefony, a- 
paraty fotugrafi- 
czne lub inn e war 
tościowe przed­
miot} —  niech 
zgłosi sie: ulica 
sw. Krzyża 7 — 
Pralnia Chemicz- 
na. i Sklep Kom'' 
sowy. 4472

K A T O L IK
kupi okazyjnie 
zegarek złoty,
pierścionek z bry 
laniem, — ewen­
tualnie bransole­
tę: Zyblikiewioza 
8, m. 2, godzina 
17— 19. 4471

U W A G A !
Kupuje katolik 
kartki zastawni­
cze, bransoletkę, 
pierścionek, łań­
cuszek itp. — 
ptaci najwyższe 
ceny: Kraków,
Szpitalna 18, I. 
P„ m. 2, 4467

D B R A^Y,
aparaty fotos ra- 
Liczne, patefony. 
zastawy .stołowe, 
biżuterję, porce­
lanę, kilimy uy. 
t,a„y —  kupuje 
sklep Wojtowicz, 
Wiśina 11. 4477

K U P IĘ
maszynę do „ży­
cia, szafę, tao- 
czan, dywan ki­
lim, enndnik, — 
nakastlik. Kro 
woderska 6. —  
m. 4. 4475

W ÓZKI
dziecięce, lalko­
we, łóżeczka,, ły­
żwy, sanki: Ko­
walska, Kraków, 
Karmelicka 20.

4468

O K A Z JA .
Sprzedam willę 
w Lanckoronie, 
20 pokoi, ogród, 
las l 1/; mórg. Ce­
na 65.000 zł go­
tówką 30.000 zł. 
Zgłoszenia: Go­
niec Kr., Kraków 
„Nr. 4231“ . 4231

M EB LE
kuchenne, przed­
pokojowe, pokoje 
dziecięce: Spe­
cjalny Skład — 
Bracka 6, w po­
dwórcu. 4031

M ŁY Ń S K IE
maszyny i irzy- 
bory wszelkiego 
rodzaju dostarcza 
Biuro techniczne 
dla budowy m ły­
nów. Kraków, ul. 
M-azo-wiiecI » 35.

3584

M ASZYN Y
do pisania, licze­
nia najtaniej:
Skład -Maszyn — 
Kraków, Podwa- 
’ e 7. 4073

H A L A  
K O m Is OWA

Karmelicka 17. 
sprzedaje, kupu­
je, przyjmuje w 
komis .„wszystko* 
meble, urządze­
nia domowe, — 
fort.eipmny, pia­
nina, instrumen- 
ta lekarskie, mu­
zyczne, maszyny 
do szycia, pisa­
nia, dyw-any, an­
tyki, zegary, wa­
gi, garn e robi; — 
Uwaga- Karme­
licka 17. Telefon 
232-19. 4059

P LTE F O N
szafkowy z pły­
tami sprzedam: 
nl. Jadwigi z Ło­
bzowa 11 b, m. 2 
przedostał, przy­
stanek. 4398

% 5 OPON
samochodowych 

_ gołami sprze­
dam. Oglądać od 
12— 13 ilala.ryh  
ńa. Stolarska 10.

4402

K O CIO Ł
niedziany na 200 

litrów w dobrym 
stanie sprzedam. 
Wiadomość: Kró­
lowej Jadwigi 21.

4357

SPRZEDAM
nowy kożuszek 
Zakopiański na i  
lata. Wiadomość: 
Garncarska 1, m. 
2, godz. 14— 16.

4356

T L K  . N ,E
szybkobieżną do 
metali z moto­
rem okazyjnie 
sprzedam: Kro­
woderska 60, m.4 

4352

F IL A T E L iS T U M
najkorzystniej 

spienięża zbiory 
„Mnndus" Bynek 
3’., 1370

M ASZYN A
do pisania porta- 
bie an.gi“lska do 
sprzeda lia. Gar­
barska 8, m. 6.

4,365

M ASZYN Ę
do szycia pierś- 
tiei iową dobry 
stan sprzedam.—  
Oglądać 11—12, 
Kraków, Słone­
czna 7, m. 11.

4360

Z Ł O TY ,
trzechkop rtowy, 

męsk , zegarek —  
oraz szwajcarski 
damski na rękę 
sprzedam. Zgło­
szenia między
2— 4 Szlak 4, II 
piętro, mieszka­
niu 8. 4474

K A M IE N IC Ę
komf orto wą. 

śródmieście, dłu­
goterminowa 250 
;ys„ dopłata 300 

tys. Dom nowo 
budowany jedy- 
uastu nbikac j owy 
cena 50.000. Par­
celę uzbrojoną, 
tramwaj 80.00O. 
Parcele przed­
mieście Krakowa 
10 uOO, 8.000,
< ,011 5.000 —
nadto szereg re­
alności okazyjnie 
Sprzeda „Loka­
ta", Kraków, Ło­
bzowska 4. 4397

I
N lE Z A L tŻ N T

jrzystojny, inte
igentny, lat 26,.

pozna panienką 
Biedną, młodą, 
ładną w ę.elu ma­
trymonialnym — 
(pierwszeństwo

Wysiedlone). -~- 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra­
kowy „N r. 4348“ .

4348
M ASZYN Ę

do szycia, stan 
pi erw szorzlędny, 

sprzedam. K ro­
woderska 39, — 
m. 10. 4054

O BRAZY
m alarzy polskich 
sprzedam. Dąt>- 
niki, Zamkowa 
20, piętno (przez 
ganek). 4012

OBRAZ
efektowny Jerze­
go Kossaka 
sprzedam. —  Bo­
jarska 11, I- P* 

4026

RÓŻNE
rzeczy okazyjnie 
sprzedam. Skora 
jelenia (zamsz), 
patefon, pasiak 
łow icki, . wózek 
dziecinny (głębo­
ki), kilim  duży; 
pierzynę. Żela 
zna 1, m. 8. 4396

PR ZEM Y­
S ŁO W IEC

inż. wysoki sym­
patyczny szatyn, 
Gzeeh, kosmopo­
lita, 37 lat, ka­
tolik szuka mło­
dej towarzyszki 
życia4 z szczerem, 
wiernem sercem, 
nie materjalistkę, 
z praktyką w 
przemyśle lub 
-handlu, narodo­
wość obojętna, 
będzie wspólnicz­
ką przemysłu tu 
lilii) za granicą 
foto graf ja  kuuię- 
czna, —  będzie 
zwrócona. Bys« 
krecja, słowo ho­
noru. Oferty: Go­
niec Kxak., K ra­
ków, „N r. 4324“ .

4324

M IER N IC Z Y
aparat okazyjnie 
sprzedam. Zg ło­
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 4395“ . 4395

SPRZEDAM
maszynę do szy­
cia krytą. Rę­
kawka 53, drzwi 
Nr. 2. 4379

M ASZYNĘ
do pisania Mer­
cedes sprzedam: 
Jabłonowskich 7, 
m. 2. 4376

K RED EN S,
stół, krzesła, lu ­
stro, szafę, przed­
pokojow ą sprzęt 
dam: Kraków — 
Gzyżówka 5, od 
godz. 10—14. 4337

K A P ą
na 2 łóżka, firankę 
tussorową (je 1 
dwab z wełną 
cieniutko, ręcz­
nie tkany), z pię- 
knemi ręcznemi 
haftami, sprze­
dam: Pijarska 11, 
I piętro. 4427

FU TR D
damskie, palto 
męskie okazyjnie 
sprzedam. — Lu­
bomirskiego 51 
m., 4. 4431

P IA N IN O
prawie nowe
marki „Stein1 
w eg“ , maszyna 
do pisania waliz­
kowa, dywan — 
sprzeda Hala K o­
misowa, Karm e­
licka 17. 4434

SPRZEDAM
wózek dziecięcy 
elegancki, firan­
kę wenecką. Go 
ni.ee Krakowski, 
Kraków, „Nr.
„4428“ . 4428

DOM NDW Y
5 pokoi, stajnia 
mórg pola (B o­
rek Fałęcki). —■ 
Parcela 800 sążni 
(W ieliczka), cena 
10.000, sprzeda 
Biuro: Grzywacz 
Andrzej, Kraków, 
Łagiewniki, K o : 
lejowa 430, przy 
ostatnim., przy 
Stanku tramwaj o 
wym, tablica o 
rjentacyjn-a. 4438

SPRZEDAM
maszynę krawie­
cką do szycia 
Singer 1300. —  
Krowoderska 43/1 

4448
ZEGAR

antyczny, stoją­
cy, repetier .t— 
sprzedam: Garn­
carska 3, m. 1.

4389
A P A R A T

fotograficzny -  
małoobrazkowy 

sprzedam: K ra­
ków, Józefińska 
33/4. 4390

RDWER 
A LC JD N

sprzedam: Kra-
ków-Dębniki, Za­
grody 23, m. 1.

4392

K A P C E
zakopiańskie 37 
do 40 numeru 
sprzedam. Wiś! 
na 10, pralhia.

4462

OD
marca szukam 4 
pokoa, komfort, 
stary dófń' niski 
czynsz, odcinek 
Smoleńsk — Kro 
woderska. Goniec 
Krakowski, Kra­
ków. „Nr 4341“ .

43411

SO LID N Y,
wypłacalny po­
szukuje pokoju 

umeblowanego, 
ciepłego przy ro­
dzinie, —  ewent. 
wiikt. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, —  
Nr 4367“ . 4367

M AM
29 lat, matura, 
średnia prezen­
cja, poznam od­
powiednią, do­
brze zbudowaną 
Panią. Cel ma­
trymonialny. Go. 
niee Krak., K ra­
ków, „Nr. 4442f' 

4442

P R ZYSTD JN A
pozna Pana nie­
zależnego, kultu­
ralnego. Cel ma­
trymonialny. — 
Agencja —  K ra­
ków. Sienna 12. 
„1940“ , 4447

k a w a l e r
po 30, człowiek 
pospolity, lecz u 
m iejący walczyć 
z przeciwnościa­
mi losu,, z braky 
znajomości szuka 
żony —  a więc 
panienki, wdów­
ki wieku 25—-35: 
m ające dużo ser­
ca, trochę uroku, 
oszczędne, praco­
wite, mające tro­
chę posagu, może 
być w formie 
szczerej współ 
pracy w dziedzi-. 
nie handlowej 
ewentualnie skle­
piku, zawodu — 
zeehcą złożyć 
bliższe dane, m o­
żliwie z fptogra- 
fją , celem d o j­
ścia do szybsze­
go wyniku. Pro­
w incja również 
mile widziana. — 
Goniec Krakow­
ski, Tarnów, „Nr 
,313“ , 117k

N IE M IE C K IE G O
ęzyka dla począ-
kującyeh, steno- 

g ra fji polskiej, 
niemieckiej —  u- 
dziela długolet­
nia specjalistka; 
Kraków, ul. Go­
łębia 2. 4463

PRZEW OZY
•towarów autami, 
ciągnikiem, koń­
m i: ul. Jabło­
nowskich 4, mie­
szkanie 4. 4020

NOCLEGI
śródmieście I —■ 
Przyjm uję do go­
dziny 2lV2: K ru­
pnicza 14/5.

4460

s z u k a m
pokoju ciepłego 
komfortem, cen­
trum • —  zaraz. 
Offerty: Goniec
Krak., Kraków, 
..Nr. 4450“ . 44.50

A R TY S TY C Z N A
tkalnia naprawia 
bez .śladu wszel­
ką garderobę 
czyści chem icz- 
nie, farbuje, — 
orzerabia wszel- 
tą garderobę: — 
Kraków, Grodz 
ka 6., 4193

P R ZYJEZD N Y,
soli dny„. zatrzy­
m ujący się w 
Krakowie w .g o ­
dzinach dzien­
nych, poszukuje 

niekrępującego 
pokoju. Zgłosze­
nia: Goniec K ra­
kowski Kraków. 
,Nr 4fl33“ . 4033

POKÓJ
umeblowany ła­
zienką do wyna­
jęcia : Kraków,
Staszica 5, m. 1 

4455

POKÓJ
nie umeblowany 

w śródmieściu dla 
inteligentnej oso­
by poszukiwany 
Zgłoszenia: G o­
niec Krak;, K ra­
ków, „N r. 433$“ .

4338

G RUŹLICA
płuc, zaf.legmie- 
nie, nawet zasta­
rzałą astmę, ka­
tary żołądka, ka­
mienie żółciowe, 
żÓłtaczkęs choro­
b y  nerek, wątro­
by > — wyleczą 
specyfik zagrani­
czny Pinuz-
Salvator leczy 
pod gwarancją 
za zwrotem pie­
niędzy. Przyjęcia 
chorych od9 — 12, 

3— 6, w niedziele
9— 12. Prawdzi­
wy Pinuż'Salwa­
tor, specyfik za­
graniczny, uzna­
ny przez słyn­
nych lekarzy, ja ­
ko środek nieza­
wodny i gwaran­
towany. Obecnie 
arzeniesione La- 
)oratorium: K ra ­

ków, ul. Długa 
49, m . 1. 4464

INŻ. A R Y JC Z Y K
ok. 50, w ypłacal­
ny, —  poszukuje 
pokoju umeblo 
wanego lub mie­
szkania 2— 3-—4 
pokoi z łazienką. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra­
ków, „N r. 4336“ .

D W IE
inteligentne pa­
nie poszukują u- 
mebiowanegp po­
koju z używa­
niem kuchni, — 
przy solidnej ro­
dzinie —  własny 
opał pokoju. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra­
ków, „N r. 4377“ ,

POKÓJ
pieeęm kuchem 
nym:Wynajmę so­
lidnym. Zgłosze­
nia: Goniec K ra­
kowski, Kraków, 
„Nr. 4381“ . 4381

P D SZU K U JĘ
zaraz mieszka­
n ia   duży po*
kój, kuchnia, lub 
2 pokoje — płacę 
z góry za 3 mie­
siące. Zgłoszenia: 
Goniec Krako 
ski, Kraków, „N r 
4347“ . 4347

POLKA
o stałych pobo­
rach poszukuje 
pokoju umeblo­
wanego lub bez 
mebli, z pełnym 
komfortem, w o- 
kołicy ul. Potoc­
kiego, Lubicz lub 

oczątku Osiedla, 
igłoszenia do 

Gońca Krakow­
skiego, Kraków, 
„Nr. 4272“ . 4272

N A  W Y S ZYN K
lokalu w Krako­
wie poszukuję. — 
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra­
ków, „Nr. 4242“ .

4242

LO K A LU
na herbarciarnię 
poszukuję: par­
ter, pierwsze pię­
tro — śródmie­
ście. Zgłoszenia: 
„Bazar , K row o­
derska 23. 4280

M IE S Z K A N IA
pokoje umeblo­
wanie, lokale — 
sklepy — poleca 
Domy, parcele, 
sprzedaje. Zgło­
szenia przyjm uje 

beizpła)tnie — 
Gwarancja“  —  

Karm elicka 17. 
Telefon 232-19.

4057

S A M O TN A
szuka mieszkania 
wspólnego przy* 
samotnej pani. 
Goniec Krakow­
ski. Kraków, —  
„Nr 4344“ . 4344

N O C LEG I!
Starowiślna 12, 
m. 16, II piętro, 
oficyna. 4456

PRZY
inteligentnej ro­
dzinie jest mie­
szkanie dla Pani 
od zaraz. Łazien­
ka dó użytku. 
Zgłoszenia: A le ja  
Słowackiego 32, 
ni. 2. 116k

M ARCZEW SKIE.
GD

popołudniowy a- 
kadernicki kurs 
języka i stenO' 
graf ji niemieckiej 
(polskiej) a kore 
spondencją i ma- 

vnópismem. — 
W pisy: Rynek 9, 
telefon 101-14,

4321

R D S YJS K IEG D
lekeyj i konwer­
sacji udzielam 
przyjmuję tłuma. 
czernią. Lenarto* 
wicza 3, m. 2. — 

4399

L E K C JE
niem ieckiego naj 
lepszą metodą — 
Kraków —  Jana 
18, m. 3a. 4353

G IM N A Z JA L I­
STOM

udziielam lekcji 
ze szkół handlo 
wych. —  Goniec 
Krakowski, Kra 
ków, „Nr. 4i351 

4351

W IE D E Ń C Z Y K
wyucza w 40 lek­
cjach niemiec­
kiego, francu­
skiego, angiel 
skiego. Zyblikie 
wiicza 5/160. 4403

L E K C JE
angielskiego. Do­
skonały akcent- 
Rtrzelecka 13, 
parter. 4418

L E K C JI
gry skrzypcowej 
udziela b. profe­
sor szkoły mu­
zycznej. Zieloaia 
11, m. 10.

ZGUBIO NE
dokumenty na na­
zwisko Dr. W olf 
oddać za wy­
nagrodzeniem w 
Krakowie, Miko­
łajska 2/II.

4385

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną kartkę 
cukrową i Chle­
bową Nr. 2159.

4383

U N IEW A Ż N IA M
zgubioną kartę 
cukrową i chle­
bową Nr. 3660.

' ' 4372

TA D EU S Z
Józef ozyk prosi 
■osoby coś wie­
dzące o żonie Ja­
dwidze ze Ścibor- 
skich, zaginionej 
5 września 1939 
pod Słotwiną —  
Brzeskiem. In for­
m acje: k Kraków, 
Nowowiejska 4_/5.

4362

O ÓW IEJA
Kazimierz, pod­
chorąży ax’tylerji, 
wyszedł z . Toru­
nia 26 sierpnia. 
Rodzina prosi o 
wiadom ość: Czy- 
żowa, Radymno.

4355

UPRASZA
się znalazcę to­
rebki w kościele 
M arjackim — . o 
zwrot z zawarto­
ścią za wysokiem 
wynagrodzeniem 
Wytysińska.. K ru­
pnicza 12, m. 2.

4354

U N IEW A Ż N IA M
zgubiony dowód 
osobisty i ksią­
żeczkę Ubezpie- 
czalni Społecznej, 
nazwisko Julią 
Trepczyńska, 
Kraków. 4368

T Ł U M A C Z E N IA
eolsko - niemiec­
kie, maszynopisa- 
nie: — Dunajew­
skiego 7. 4198

PAN K A M IŃ S K I
podobno Tadeusz 

przydomkiem 
.,Moruś“ , który 
ma posiadać w ia­
domości o losie 

Chrząszczów 
Graboszyej pro­

szony jest usilnie 
o zgłoszenie się 
m iędzy godziną 
2—-4 po południu, 
Plac Matejki 6, 
u Dra Dunikow­
skiego, celem u- 
dzielenia tych in- 
form acyj. 44369

A B A ŻU R Y
artystyczne: W y 
twórnia „F o x “ , 
Sławkowska 30.

4052

W Y S IE D L D N Y
prosi o bieliznę, 
trzewiki, spodnie, 
płaszcz. Łaskawe 
zgłoszenia: ulica 
Zielona 5, m. l l f 

■ 44Ó4-

P IER G IES
W ładysław, m ój 
serdeczny przy ja­
ciel, do dziś nie 
dał znaku życia ; 
podof. żandarme- 
r ji, Wilno. Ostat­
nio widziany w 
Hoszczy. — Nie­
zmierna wdzięcz­
ność za udziele­
nie wiadomości 
Goniec Kraków 
ski. Kraków, „N r 
4291“  lub osobi­
ście: Długa 4ł
m. 1. rano. 4291

SAD GRODZKI
w Krakowie, dnia 
30 grudnia 1939. 
Śygn. I. 3. Nć. 
1117/39. Na wnio­
sek Liicyny Kó- 
ziczowćj, zamie­
szkałej w Nowych 
RakóWicach, ul. 
Bajana 107, —
wdraża się postę­
powanie, celem 
umorzenia dowo­
du zastawnicze­
go bezimiennego, 

wystawionego 
przez Zakład. Za­
stawniczy Kom. 
Kasy Oszczędno 
śei Miasta K ra­
kowa Nr. 28575 
z 19/6 1939, który 
wnioskodawczym 
rzekomo zaginął, 
i wzywa się p o­
siadacza tego do­
wodu zastawni­
czego, by  dowód 
ten do roku od 
daty niniejszego 
edyktu Sądowi 
przedłożył i wy­
kazał swoje prą- 
wa, gdyż w prze­
ciwnym  razie Sąd 
uzna dowód ten 
za umorzony,

. 4340

WRÓŻĘ
rozmaitych spra 
wach: Kraków,
Piłsudskiego 18, 
m. 5 . i“86'

IN S T A L A C JE
światła elektry 
cznego, dzwonków 
oraz naprawy — 
wykonuje konce­
sjonowany Arma. 
tys, — Kraków 
Stolarska 6,. 41:33

R EU M A TYZM ,
NERW OBÓLE

postrzały leczy 
jedyuie Sapomen 
thol Matuli, nie 
zbędny również 
przy grypie. Do 
nabycia we wszy­
stkich aptekach 

88k

R AN Y, 
C ZER A K I

róże, Wszelkie ro. 
oienia leczy /ty l­
ko Kamphenol 
Matuli. Do naby­
cie we wszystkich 
aptekach. 89k

Pisze P O D A N I A  
.1^ S wszeii ie T l U M A C I IN  a.

" I  "a język N IE M IE C K I
«■§ *  A. i8RLłu6A i A. TERLECKI 
1 1 1  Kraków, F L O R IA N S K  A SIL

TełeŁ 180-25. Firma chneścijanakŁ 
a * •- iriśbati mm Uitii tlplniu* -

D E U TS C H -P R Z E M Y$ L Agencja 
..Goniec KraKOWskl“ ; „Krakaw®. 
Źeitung“ przyjm uje ogłoszenia w 
języku polsikim i niemieckim <ło 
wszystkich -pism Genura.kiego Gu* 
bem atorstwą. W łaściciel ageneji: ■ 
WłodiZvimierz Huk, Deuitsch Prze­
myśl. Centrala: Kraków, Pijarska 
19. Telefon: 116-45. 119K

PARCELA
5 morgow, 2 gódz. koleją od 
Krakowa. Okolica lesista. —  
Cena j i .  25 000, zaraz sprzeda 
Biuro Powiel.iic®e. Stawków, 
ska i f lU  p. godiz. 12—16. 4025

Kapustę kiszonę
kartofle i jarzyny

w większej ilości zakupi
Best. ,.Zywiec“ , Florjańska 19.
ffl ' ■< -.t-is

„P IN U LA N
pod gwarancja le­
czy ehoroky płuc, 
gruźlicę, nawet 
zastarzałą, zatle- 
gmienie, kaszel, 
astmę zadawnio­
ną, katary żołąd­
ka, clii! .-oby ner­
wowe. — Pianzan 
jest uznany przez 
kliniki uniwersy­
teckie jako . śro­
dek skuteczny 
przy wszystkich 
churobacli. Obe­
cnie do nabycia 
tylke Laboraro- 
rjjm  Przyr do- 
leeznicze: K r;.
ków, Rynek Kle- 
parsKi 6, m. 3.

2004

U N IE W A Ż N IA M
kartę chlebowa 
Kr 7651, Andrzej 
(rospodarozyk. —  

4330

I W A
młode konie for­
nalskie zamienię 
za krowy. —  Ui. 
Król. Jadwigi 
Nr. 54. *259

P A*!/
koni, roboty roi; 
ue, towary wozi 
tanio. Zgłoszenia 
Dębniki. Eoina 
11, mieszk. 1.

4363

D E N TY ­
S TY C Z N E J

firmy na. prowin 
cje poszukuje a- 
ryjczyk. Zgłosze­
nia: UOnje.e Kra 
kowski, Kraków, 
„Ki. *359**.- 4?89

U N IE W A Ż N IA M
zgubione świade­
ctwo przemysło­
we i dowód oso­
bisty. Marja Sy- 
nowcowa. 4329

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną kartę bu 
krową Nr. 2719/1.

4331

P D D A N IA
niemieckie —  
sprawach posad, 
jeńców, koncesyi, 
Zarządów, tłuma­
czenia: —  Sienna 
7/4. ■ 4465

ZNACZKT
zamieniam, ku­
puje Majchrzak, 

'Radziwiłłowska 
19/7. 4o39

U N IE W A Ż N IA M
zgubiona kartę 
chlebową nr j 6: i 
do poboru Chle­
ba w sklepie 
przy ul. Kuletek 
2. 4380

U N IE W A Ż N IA M
skradziono dó* 
wód osobisty na 
nazwisko Anto­
niny Stankiewicz 

4016

U N IE W A Ż N IA M
dowód osobisty 
Głód FranciszL 
Kraków. 4035

ztiiN A l
mały pies „spitz" 

koloru żółtego, 
lat 8. Zwrot za
wynagrodzeniem 
zł. 100: ul. Die- 
tto 74, II Dietrr 

4037

DBW ICSZ. 
C Z E N IL

o licytacji nie­
ruchomości. Ko­
mornik Sadu
Grodzkiego rewi­
ru X . zawiada­
mia, ' ż " dnia 6 
marer 1940, godz. 
10 w Sądzie Gro­
dzkim Kraku
wie; jjL Staro- 
wiślna la, sai» 
nr, 33, II p .. od­
będzie sie licyt i 
eji- należącej do 
Józefa i Frańci- 
szjsi Waśkói; nie- 

ruebomóśoi Łwh. 
31 kś. gr. gm. 
kat. PI es,,ó w o 
łącznym obsza­
rze 7 ha 33 ar. 
52 m-, w tym
dum mieszkalny, 
stodoła, grunt 
orny i łąki. —  
Nieruchomość ó- 
szacowana na 
zł. 18.60, 48, ; —  
cena wywołania 

zł. 13 953.36. Re 
Rękojmia zł. 
1;86Q.50. Akta e- 
gzekucyjne do 
Sygn. III. 3 K. 
338/3E. Komor­
nik Sądu Grodz­
kiego -  Stani­
sław Wożniak.

4469

ZNACZKI POCZTOWE
tanim e.przeda»B, spytaj mnie. Płace najwyższe a-
matórskir eimy. Floriańska:-5. m. 16 od 3—5. 4203

Z. N.
Cudowna,, proszę 
o bliższe dane: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „Nr 
4458“ . 4458

P A N N A
Basia S, se SLo- 
ezowr, któr■ po­

znałem przed 
czteroma laty w 
Zakopanem, pro­
szona jest o ła­
skawe zapodanie 
adresu. Przeby­
wam w Kraku- 
wie. Emi. Goniec 
Krakowski, K ,; 
ków, „Nr. 44-10“ .

4410

Z W O L N IE N IA  
JEŃCÓW  —

pódania do władz 
Krakusa 20. —

4077

DOM EK
drewniany, eLek- 
tryezność, sad —
przy Krzeszowi

■ - f 1'wie. Zgłoszenia:
caeh. wydzierża-

Go: iec Krakow­
ski, Kraków, ,Nr 
4378“ . 4378

U N IE W A Ż N IA  A
zgubiony dowód 
osobisty 7 Bar- 
kan. Fraków.

4382

UNIEW AZN*
zgubioną kąrte 
cukrową i chle­
bową Nr. 3051 
okresu I 4366

P r * e * t ę b t e n ł ©

TABLETKI A S P I R I N

Komunalna Kasa Oszczędności
miasta Krakowa

oiraz 109k

Komunalna Kasa Oszczędności
Pow. Krakowskiego w  Krakowie

pi osadzę dla każaego rachunki bieięcu.
Pt>z ech o wy wani e D ieniądizy w d omu lub 
sklr-pie uanaźa na n i e b e z p i e c z e ń s t w o  
stm ty: rachunek bieżący natomiast zape­
wnia każdego czasu możlira/oóć drapono- 

wiania złożoną kwotą.

la K u p u jt  w a A o i h o w o

K O S Z E
/, zielonej wikliny do balejow szklanych 20, 25. 
40 i 60 Ltr. oraz prasowąną i prostą SŁOMĘ 
Oferty proszę kierować pod adr< Rektyfikacja 
S A. u Piotrkowic, Obrytka .* - I02F

Wydawnictwo „Goniec Krakowski". Kraków, Wlalonola 1, —  Telefony:. I5M 0, 15043.


